
  

ROZPORZĄDZENIE NR 8/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie badań ptaków dzikich w kierunku rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze  

województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8b i 8g ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się obszar województwa podlaskiego za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia 

choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania – rzekomego pomoru drobiu (ND). 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1 nakazuje się dzierżawcom oraz 

zarządcom obwodów łowieckich lub ich części: 

1) zgłaszanie właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii przypadków padnięć ptaków dzikich; 

2) dostarczanie odstrzelonych ptaków łownych do miejsc wskazanych przez właściwych miejscowo 

powiatowych lekarzy weterynarii. 

§ 3. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, w szczególności: 

1) obszarach, na których stwierdzono wystąpienie rzekomego pomoru drobiu (ND), tj. w powicie 

białostockim gmin Turośń Kościelna i Dobrzyniewo Duże oraz w powiecie monieckim gmina Mońki, 

2) obszarach o dużej koncentracji hodowli drobiu - obszar powiatów: białostockiego, hajnowskiego, 

monieckiego, siemiatyckiego i sokólskiego, 

3) obszarach o wysokiej koncentracji ptaków dzikich: 

a) na terenie powiatu augustowskiego: dolina rzeki Biebrzy oraz jeziora na terenie powiatu, 

b) na terenie powiatu białostockiego: Zalew Siemianówka i gospodarstwo rybackie w miejscowości 

Bachury oraz dolina rzeki Narew, od miejscowości Koźliki do miejscowości Rzędziany, 

c) na terenie powiatu grajewskiego: dolina rzeki Biebrza w granicach powiatu, Jezioro Rajgrodzkie oraz 

okolice Jeziora Dręstwo, 

d) na terenie powiatu hajnowskiego: Zalew Siemianówka w granicach powiatu, dolina rzeki Narew 

w granicach powiatu oraz dolina rzeki Narewka, 

e) na terenie powiatu kolneńskiego: dolina rzeki Pisy w granicach powiatu, dolina rzeki Rybnicy, dolina 

rzeki Skrody oraz kanał Turośl, 

f) na terenie powiatu łomżyńskiego: dolina rzeki Narew w granicach powiatu oraz dolina rzeki Biebrza 

w granicach powiatu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 4813



g) na terenie powiatu monieckiego: dolina rzeki Biebrza w granicach powiatu, dolina rzeki Narew 

w granicach powiatu oraz gospodarstwa utrzymujące zwierzęta akwakultury w miejscowościach 

Knyszyn-Zamek, Czechowizna i Stawy Popielewo, 

h) na terenie powiatu sejneńskiego: Jezioro Gremzdy i Jezioro Długie, 

i) na terenie powiatu siemiatyckiego: dolina rzeki Bug w granicach powiatu, 

j) na terenie powiatu sokólskiego: dolina rzeki Biebrza od miejscowości Koniuszki w granicach powiatu, 

k) na terenie powiatu suwalskiego: Wigierski Park Narodowy, 

l) na terenie powiatu wysokomazowieckiego: dolina rzeki Narew w granicach powiatu oraz otulina 

Narwiańskiego Parku Narodowego, 

m) na terenie powiatu zambrowskiego: gospodarstwa utrzymujące zwierzęta akwakultury w okolicy 

miejscowości Poryte Jabłoń oraz zbiorniki wodne w okolicy miejscowości Szumowo, 

4) innych miejscach wskazanych przez właściwych miejscowo powiatowych lekarzy weterynarii, ustalonych 

na podstawie analizy ryzyka oraz bieżącej sytuacji epizootycznej 

- nakazuje się w terminie do 31 grudnia 2024 r. pobieranie próbek do badań laboratoryjnych w kierunku 

rzekomego pomoru drobiu (ND) od ptaków dzikich, z wyłączeniem ptaków należących do podrodziny 

gołębi Columbinae. 

§ 4. Nakaz pobierania prób do badań laboratoryjnych, o którym mowa w § 3 dotyczy: 

1) ptaków łownych pozyskanych w trakcie polowań; 

2) ptaków odłowionych podczas odłowów ornitologicznych; 

3) ptaków przyjmowanych do ośrodków rehabilitacji zwierząt; 

4) ptaków pozyskanych na terenie gospodarstw utrzymujących zwierzęta akwakultury w ramach zezwoleń 

wydanych na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478); 

5) ptaków przyjmowanych do zakładów leczniczych dla zwierząt; 

6) próbek środowiskowych z obszarów wysokiego ryzyka. 

§ 5. Nakaz pobierania prób do badań laboratoryjnych, o którym mowa w § 3 w zakresie: 

1) pobierania i przekazywania prób właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, obowiązuje: 

osoby prowadzące badania ornitologiczne, zakłady lecznicze dla zwierząt oraz ośrodki rehabilitacji 

zwierząt; 

2) zgłaszania właściwym miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii ptaków odstrzelonych do badań 

obowiązuje dzierżawców oraz zarządców obwodów łowieckich oraz właścicieli gospodarstw 

utrzymujących zwierzęta akwakultury. 

§ 6. Próby do badań laboratoryjnych, o których mowa w § 3, stanowią wymazy z kloaki w przypadkach 

określonych w § 4 pkt 1-5 oraz próbki kałomoczu w przypadku określonym w § 4 pkt 6 i są pobierane 

i transportowane według wytycznych właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 7. Realizację rozporządzenia powierza się właściwym terytorialnie powiatowym lekarzom weterynarii. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa podlaskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

wz. Wojewody Podlaskiego  

I Wicewojewoda Podlaski 

Paweł Krutul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4813


		2024-10-31T12:57:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




